
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Filosofia 

Villa Mirafiori 

Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 

T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303 

 

 

 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE BANDO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 

RICERCA DI CATEGORIA B) TIPOLOGIA II – BANDO 5/2020 
 

Prot. n. 73-VII/1 del 05/02/2021 – Decreto 5/2021  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA   la Legge 9.5.1989, n. 168;  

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22;  

VISTO   lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012 e  

successive mm. e ii.;  

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con 

D.R. n. 2608/2020 prot. n. 75868 del 26/10/2020;  

VISTO  il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo 

annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è 

determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a 

carico dell’amministrazione;  

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011;  

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 24/09/2020 con la quale è 

stata approvata la pubblicazione del bando in epigrafe;  

VISTA  la copertura economico-finanziaria prevista nell’ambito del progetto di 

ricerca di Ateneo 2019 “Atlante delle forme di vita urbane” di cui è 

responsabile il prof. Stefano Velotti – attribuito con delibera del Senato 

Accademico n. 300/2019 del 26/11/2019;  

VISTO  il Bando nr. 5/2020 Prot.n. 587-VII/1 del 13/10/2020 – Disposizione 

20/2020;  

CONSIDERATO  che, scaduti i termini per la presentazione delle domande, è necessario 

procedere alla nomina della Commissione giudicatrice;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/12/2020 con la quale 

vengono nominati i membri della suddetta Commissione; 

VERIFICATA la disponibilità dei commissari; 

ACQUISITE  le dichiarazioni di mancanza di cause di inconferibilità degli incarichi 

 

DECRETA 

 

che la Commissione giudicatrice del bando per il conferimento dell’incarico di insegnamento 

in epigrafe è così composta:  

 

1) Prof. Stefano Velotti  (Sapienza Università di Roma)  

2) Prof. Daniele Guastini  (Sapienza Università di Roma)  

3) Prof. Luca Marchetti  (Sapienza Università di Roma)  

 

Il Direttore  

Prof. Piergiorgio Donatelli 


